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INIMENE – JUMALA ARMASTUSE LOOMING
Mis on ristiusus keskne? Mida Kristus tahtis meile anda? Või mida Ta meilt tahab? On 

neid, kelle arvates ristiusk on vaid hulk käske ja keelde, seega mingi moraaliõpetus. Teistele 
on see vagadus, Jumala teenimine, kolmandatele ligimesearmastus. Kuidas aga leida ja näha 
tervikut?

Miks Jumal ei loonud maailma kohe alguses täiuslikuks ega harmooniliseks – taolist 
maailma, milles oleks olnud välistatud pattulangus? Miks oli vaja lunastust? Miks 
lunastusjärgses maailmas ikkagi veel kõik korras ei ole? Taolisi küsimusi võib esitada 
lõpmatuseni…

Mida tähendab, kui Piibel räägib Jumala armastusest inimese vastu? Sõna «armastus» 
on kulunud, liigse tarvitamise tõttu mõne arvates koguni piinlik ja banaalne, kaotanud oma õige 
tähenduse. Seda sõna kasutatakse kõikvõimalike asjade, olukordade ja isikute kohta: 
armastatakse muusikat, loomi, maasikaid või banaane, lapsi, abikaasat; armastatakse 
mängida, sporti teha, võib-olla aga ka laiselda. Mõni armastab valetada ja varastada…

On üsna lootusetu püüda selle nii paljutähenduslikuks muutunud sõnaga seletada 
adekvaatselt Jumala armastust. Pühakiri siiski katsub seda teha, ja nii ütleb näiteks apostel 
Johannes mitte lihtsalt, et «Jumal armastab meid», vaid et «Jumal on armastus». Armastus on 
Jumala olemus, see on Tema eripära. Kõigi teiste kohta võib (heal juhul) ütleda, et nad 
armastavad – Jumal on ainuke, kelle kohta võib öelda, et Ta on armastus.

Õpetaja: Enn Auksmann

18 Flaxwood

Irvine, CA 92614

Tel. (310) 745-0450

padrepaul@mac.com

Esimees: Heino Nurmberg

80119 Palm Circle Dr.

La Quinta, CA 92253

Tel. (760) 342-5136


Mob. (714) 785-0583

Hnurmberg@earthlink.net

Laekur: Uve Sillat

11033 Braddock Dr.


Culver City, CA 90230

Tel. (310) 836-4210


Mob. (310) 422-7745

Sillat@att.net



Jumal armastab ilma põhjuseta, ilma, et keegi Tema armastust «ära teeniks». Jumal 
võtab meid vastu sellistena, nagu me oleme. Ta armastab meid kõigest hoolimata, sest Tema 
armastus ei vaja ajendeid. Jumala armastus ei ole sõltuv meis olevast võimalikust «heast» – 
see loob head. Apostel Johannes ütleb, et «me armastame, sest Tema on enne meid 
armastanud».

Piiblis kinnitatakse, et Jumal lõi inimese oma näo järgi ja enda sarnaseks. Seega 
kannab inimene endas jumalikku alget, tema elu ja olemasolu on osa Jumala elust ja 
olemisest. Nii saab ka inimene tõeliselt armastada üksnes siis, kui tema armastus on osa 
Jumala armastusest. Jumala armastus ei kibestu ega muutu isegi siis, kui keegi Temast ära 
pöördub.

Meie, inimesed, kipume armastama üksnes neid, kes on meile meele järgi – Jumala 
armastus on teistsugune. Jumal ootab meilt oma armastuse vaba vastuvõtmist ja sellele vabalt 
vastamist. Seepärast jätab Ta ka vabaduse valida armastuse vastand, milleks on isekus ja 
patt. See ei tähenda, et Jumal tahaks isekust ja pattu, aga oma armastuses ei saa Ta jätta 
meile taolist vabadust andmata. Tema armastust ei suuda kustutada isegi meie isekus ja patt.

Jumal on muutumatu ega muuda inimese kombel oma suhtumist ja otsuseid. Jumal ei 
sunni meid jõuga ennast armastama, sest armastus, mis nõuab tingimata vastuarmastust, ei 
ole enam armastus, vaid väljapressimine. Nii on inimesel täielik vabadus ka hukka minna – 
Jumal jätab meie endi otsustada, kas tahame Temaga arvestada või mitte, kas tahame olla 
igavesti koos Temaga ja elada Tema armastuses või mitte. Ilma taolise vabaduseta oleks 
inimene üksnes tahtetu tööriist, marionett – mitte selleks ei ole Jumal meid loonud. Ta on meid 
loonud millegi mõõtmatult suurema jaoks: Ta tahab, et me võiksime Teda vabalt armastades 
elada ja kasvada Tema täiuse sarnasuses.

Ehkki inimkond on – vähemalt suures osas – hüljanud Jumala, ei ole Jumal hüljanud 
inimesi. Ja see on ristiusu keskne sõnum: inimeseks saades võtab Jumal nii meie patu kui 
kannatused enda peale, saades üheks meie seast, et meie võiksime Tema, ainsa tõeliselt 
täiusliku inimesega, üheks saades saada tõelisteks Jumala näo järgi ja Tema sarnaseks 
loodud inimesteks. See ei tähenda, et kannatus lakkaks olemast kannatus ja surm olemast 
surm, ent nüüdsest peale on inimesel kannatuses ja surmas tulevik, mille suunas rõõmsa 
lootusega vaadata ja mille poole püüelda.

Jeesuses Kristuses kohtub inimene taas Jumalaga. Inimesele –  nii üksikisikule kui 
tervele inimkonnale – on Jeesuses Kristuses kingitud uue alguse võimalus. Paneme tähele: 
võimalus, mitte sundkohustus. Ka nüüd ja jätkuvalt peab inimene ise otsustama ja Jumalale 
usus vastama. Inimest ei lunastata vastutahtmist, Jumal austab tema vabadust. Inimesele 
kingitud lunastus ei ole pealesunnitud, see on puhas arm, Jumala kingitus, mida inimene peab 
õppima vastu võtma.

Jumal armust osasaamiseks vajab inimene eeskätt meeleparandust ja pöördumist. 
Meeleparandus tähendab oma elu läbikatsumist eeskätt Jumala armastuse valguses, ning 
pöördumine selle armastuse omaksvõtmist ja selles elada püüdmist. Teadlikult ja 
vastutustundlikult. Vabalt, mitte sunnitult.



ELU ONGI ELAMISEKS

Eestist otsustati selle aasta parima võõrkeelse filmi Oscari-kandidaadiks esitada 
üleeelmisel aastal valminud film pealkirjaga «Vee peal». Kuna ma ei taha rikkuda nende 
inimeste vaatamisrõõmu, kes ei ole seda filmi veel näinud, aga kavatsevad seda vaadata, ei 
hakka ma selle sisu pikemalt kirjeldama. Ütlen vaid, et tegemist on pildikeste reaga teisemelise 
poisi elust Lõuna-Eestis 1980. aastate alguses.

Nii filmi sündmustik kui selles esile tulev olukirjeldus on groteskne, kuid siiski üsnagi 
äratuntav neile, kes on ise tolles ajas ja sarnases paigas elanud. Kahtlen, kas see on 
mõistetav inimestele, kellel puudub kokkupuude nõukogudeaegse eluoluga, ning kas film on 
seetõttu võimeline kõnetama näiteks Ameerika vaatajaskonda ja Oscarite jagajaid.

Ometigi on tegemist küllaltki universaalset sõnumit kandva kunstiteosega, mille 
peamiseks väärtuseks ei ole mu meelest aga mitte (lõputult äraleierdatud) sissevaade 
lapsepõlvest nooruki- ja täiskasvanuikka jõudva poisi kasvuraskuste kirjeldamiseks, vaid 
erakordselt tabav pilt inimloomusest ja inimelu (sealhulgas inimeste ühiselu) tegelikkusest.

See ei tähenda, et filmi sündmustik ja tegelased oleksid sajaprotsendiliselt realistlikud, 
otse elust maha kirjutatud – taolise filmi tegemisel poleks mingi mõtet, kuna selle asemel 
võime lihtsalt ennast ümbritsevat elu jälgida. Nii inimelu kui inimloomuse tegelikkus tuleb esile 
hoopis selles, et ükski filmi kesksetest tegelastest, isegi need, kellesse suhtutakse ilmse 
sümpaatiaga, ei ole läbinisti positiivsed (ega ka läbinisti negatiivsed). Või õigemini: ka peaaegu 
läbinisti negatiivses tegelases leitakse üles midagi head, nagu ka peaaegu läbinisti positiivses 
tegelases on paratamatult midagi halba.

Mis selles nii erilist peaks olema? Kas just eriline, aga kindlasti oluline on selle filmi 
puhul see, et vältides langemast lõksu, mis väljendub mõtteviisis, et «kõik on suhteline», ning 
ilustamata inimeste pahesid, tuuakse esile see, et tegemist on elavate inimestega, päris 
inimestega, kes on võimelised tegema nii halba kui head, tihtipeale koguni peaaegu 
üheaegselt. Kas see oli filmitegijate taotlus, ei oska ma ütelda, aga vähemalt minu arvates on 
see just nii – ja väga õnnestunult – välja kukkunud.

Seepärast väärib film kindlasti vaatamist, isegi juhul, kui vaatajal on sündmustiku tausta 
ja konteksti raske mõista või see teda esimesel hetkel ei kõneta. Meis kõigis on olemas 
seesama: ühelt poolt püüdlus millegi, loodetavasti hea, poole, teisalt aga nii meie enda 
pahedest ja puudustest kui välistest oludest võrsuv kalduvus teha valesid otsuseid või koguni 
teadlikult halba. Meile kõigile on aga – senikaua, kui meil veel lubatakse ärgata uude päeva – 
antud võimalus nii taha- kui ettepoole vaadates oma senised valikud läbi katsuda ja vajadusel 
kasvõi täielikult suunda muuta.

Filmi «Vee peal» juhtmõtte võib võtta kokku tsitaadiga: «Elu, jah, niipea, kui vee pealt 
ära astud, saab ta su kätte.» See viitab kalal käimisele, mida filmi peategelane armastab: kui 
lähed vee peale, oled justkui kõigest eemal rahus – aga sinna ei saa jääda, sest elu tahab 
elamist. Ja see peabki nii olema, sest koos kõigi oma valude ja probleemidegagi, on see ikkagi 
elu, mis on antud just meile elamiseks. 



KOGUDUSE 2022. AASTA TEGEVUSKAVA

  9. jaanuar Los Angeles Jumalateenistus, armulaud

23. jaanuar Eest Maja Jumalateenistus

  6. veebruar Eesti Maja Jumalateenistus

20. veebruar Eesti Maja Vabariigi aastapäeva jumalateenistus, 
koguduse nõukogu koosolek

  6. märts Los Angeles Koguduse 72. aastapäeva jumalateenistus

27. märts Eesti Maja Jumalateenistus, koguduse täiskogu aasta koosolek

  3. aprill Los Angeles Jumalateenistus, nõukogu ja juhatuse koosolekud, 
nõukogu ametisse õnnistamine

15. aprill Los Angeles Suur Reede jumalateenistus, armulaud

17. aprill Los Angeles Ülestõusmispüha jumalateenistus

  1. mai Eesti Maja Emadepäeva tähistamine koos Täienduskooliga

15. mai Los Angeles Jumalateenistus

  5. juuni Los Angeles Nelipüha jumalateenistus, armulaud

19. juuni Los Angeles Jumalateenistus

10. juuli Los Angeles Jumalateenistus

14. august Los Angeles Jumalateenistus

28. august Los Angeles Jumalateenistus

11. september Los Angeles Jumalateenistus

25. september Los Angeles Jumalateenistus

  9. oktoober Perek. Kaskla Lõikuspüha jumalateenistus ja koguduse suvepäev

23. oktoober Los Angeles Usupuhastuspüha jumalateenistus

  6. november Los Angeles Jumalateenistus

20. november Forest Lawn Surnutepüha jumalateenistus, armulaud

  4. detsember Los Angeles Advendiaja jumalateenistus

11. detsember Eesti Maja Täienduskooli ja koguduse ühine jõulupuu

24. detsember Los Angeles Jõuluõhtu jumalateenistus 



KVIITUNGID
Käesolevaga saadame välja kviitungid 2021. aasta annetuste kohta. Juhatus tänab annetajaid.

ABISTAMISKORJANDUS
Igal aastal oleme Eesti Vabariigi aastapäeval mõelnud neile, kes vajavad meie toetust ja abi. 

Eelmiste aastate eeskujul saadame käesolevaga välja korjanduslehed ja palume ka sel aastal Teie abi 
selle ettevõtmise läbiviimiseks. 

Eestis vajatakse toetust ja abi igal alal, olgu need kogudused, eakad, lapsed, haiged, koolid, 
haiglad, laste- ja vanadekodud, raamatukogud jms. Samal ajal vajab ka meie siinsete kiriklike ja 
rahvuslike ülesannete täitmine jätkuvalt toetust. Vajadus kohalikuks abistamiseks on mitmete asjaolude 
tõttu isegi suurenenud. 

Neil põhjustel palume ka sel aastal olla eriti heldekäelised korjanduslehtede tagastamisel 
veebruari kuu jooksul koguduse laekurile. Tšekid palume kirjutada koguduse nimele. Annetusi on 
võimalik suunata ka erisoovide kaudu. Ülejäänud osas määrab summade jaotamise koguduse juhatus.

LAHKUNUD

AGNES PALANGO
sündinud Valker

sünd. 16. märtsil 1923.a. Piirsalu vallas, Läänemaal
surn. 20. jaanuaril 2022.a. Seal Beach, Californias

Issand ütleb: «Mina olen ülestõusmine ja elu,
Kes  minusse  usub, see elab, isegi kui ta sureb. (Jh 11:25)

TÄNUAVALDUS
Issanda õnnistus olgu teiega. Me õnnistame teid Issanda nimel! (Ps 129:8)

Armsad sõbrad!

Täname teid kõiki, kes on meid jõuluajal kingituste ja kaartide, hea sõna ja toetusega meeles 
pidanud. Tegite meie jõulud tõeliselt rõõmsaks ja soojaks.

Tänu- ja õnnistussooviga õpetaja Enn Auksmann perega

Armsad sõbrad!

Tänan südamest teid kôiki, kes mind ja mu peret jõulude ajal kingituste ja heade sônadega 
meeles pidasid. Soovin teile usku, lootust ja armastust! Olge hoitud!

Tänuga Kaie lastega



KALENDAARIUM

Los Angelese Eesti Segakoor alustab taas reedel, 11. veebruaril kell 7:30 Eesti Majas.
Lähemat infot annab koorijuht Kaie Pallo, tel. 213-440-3490. Uued lauljad on teretulnud.

Pühap. 6. veebr. Jumalateenistus Eesti Majas. Teenivad koguduse õpetaja ja organist.
    kell 2 p.l.  Nõukogu liikmed: Ave-Miina Eberhard ja Valdur Kaskla. Kohvilaud.
    
Kolmap. 16. veebr. Seenioride klubi kokkutulek Eesti Majas. Koosviibimine.
    kell 11 e.l.

Pühap. 20. veebr. Täienduskool Eesti Majas. Info: Milvi Laan (310) 663-0676
    kell 9:45 e.l.

     kell 2 p.l. Eesti Vabariigi 104. aastapäevale pühendatud jumalateenistus Eesti
     Majas. Teenivad koguduse õpetaja ja organist. Nõukogu liikmed: Helge 

Laan ja Raivo Neggo. Järgneb nõukogu koosolek. Kohvilaud.

Pühap. 27. veebr. Eesti Vabariigi 104. aastapäeva tähistav pidulik aktus Eesti Majas.
    Kell 2 p.l. Peakõneleja on Eesti Vabariigi Suursaadik Ameerika Ühendriikides 

Kristjan Prikk. Esineb Los Angelese Eesti Segakoor Kaie Pallo juhatusel.

Pühap. 6. märts Täienduskool Eesti Majas. Info: Milvi Laan (310) 663-0676
    kell 9:45 e.l.

     kell 2 p.l. Jumalateenistus Los Angelese kirikus. Koguduse 72. aastapäeva 
tähistamine. Teenivad koguduse õpetaja ja organist. Nõukogu liikmed: 
Johannes Nukk ja Heino Nurmberg. Kohvilaud.

Kolmap. 16. märts Seenioride klubi kokkutulek Eesti Majas. Koosviibimine
    kell 11 e.l.

Pühap. 27. märts Jumalateenistus Eesti majas. Teenivad koguduse õpetaja ja organist.
    kell 11 e.l. Järgneb täiskogu koosolek. Nõukogu liikmed: Olav Padjus ja Andres

Ruetman.

     Tähelepanu! 
Koguduse juhatus palub nõukogu liikmetel, kes teenivad kaasa jumalateenistusel,

tulla kohale 30 minutit varem, enne teenistuse algust, et aidata katta kohvilaud.


